Муниципальное образование «Зональненское сельское поселение»

Администрация Зональненского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«07»  марта  2017г.

                   № 78
О мероприятиях по организованному пропуску

паводковых вод на территории муниципального

образования «Зональненское сельское поселение»

в 2017 году
             В соответствии с постановлением Томского района от 16.01.2017 г. № 4 "О мероприятиях по организованному пропуску паводковых вод на территории Томского района в 2017 году", в  целях  своевременной  и  качественной  подготовки  к пропуску паводковых вод, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, недопущению людских и материальных потерь в период пропуска весеннего половодья в 2017 году,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Возложить обязанности противопаводковой комиссии Зональненского сельского поселения на комиссию по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности муниципального образования «Зональненское сельское поселение».

2. Утвердить План мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечению безаварийного пропуска талых вод в период предстоящего половодья в муниципальном образовании «Зональненское сельское поселение».

3. Представить План мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечению безаварийного пропуска талых вод в период предстоящего половодья в муниципальном образовании «Зональненское сельское поселение» в Комиссию по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности Томского района, через отдел по ГО и ЧС Управления Делами Администрации Томского района.

4. Опубликовать План мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечению безаварийного пропуска талых вод в период предстоящего половодья в муниципальном образовании «Зональненское сельское поселение» на сайте поселения в сети интернет www.admzsp.ru
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава поселения
(Глава Администрации)                                                                                     Е.В. Гусев
Исп. Д.Н. Трубицына

923-170

Приложение № 1

к постановлению Администрации Зональненского сельского поселения

№ 78 от «07» марта 2017 г.
План мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций, защите населения и территории Зональненского сельского поселения при весеннем паводке  2017 года

	№ п\п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные за исполнение

	1
	Подготовить план мероприятий сельского поселения по организованному пропуску паводковых вод на территории поселения в 2017 году.
	до 10 марта
	Глава поселения

Заместитель Главы

	3

	Организовать проведение очистки крыш административных зданий и прилегающих территорий от снега и наледи
	 март
	Заместитель Главы

	4
	Провести проверку работоспособности оборудования по откачке воды (насосы) для откачки талых вод из подвалов многоквартирных домов.
	март
	Заместитель Главы

	5
	Представить План мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечению безаварийного пропуска талых вод в период предстоящего половодья в муниципальном образовании «Зональненское сельское поселение» в Комиссию по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности Томского района
	до 10  марта
	Заместитель Главы

	6
	Обеспечить своевременное доведение информации о половодье до населения
	В течение периода половодья
	Заместитель Главы

Управляющий Делами

	7
	Создать резервы ГСМ и других материально-технических средств на  первоочередные противопаводковые мероприятия
	март
	Глава поселения
Заместитель Главы

	8
	Организовать проведение обследования состояния дамб и водопропускных сооружений на прудах.
	март
	Заместитель Главы

	9
	Проверить работоспособность систем оповещения в населенных пунктах.
	март
	Глава поселения
Заместитель Главы

	10
	Организовать очищение дренажных канав и труб в поселении
	 апрель-май
	Глава поселения

	11
	Определить состав сил и средств для предупреждения ЧС при пропуске паводковых вод.
	март
	Глава поселения

	12
	Составить список домов, попадающих в зону затопления
	март
	Заместитель Главы